平成２７年１月１３日
各 位

上場会社 日本ギア工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 勝村 哲
（コード番号 ６３５６ 東証２部）

問合せ責任者 常務取締役 伊藤 政夫
（TEL ０４６６－４５―２１００）

株主による総会検査役の選任申立てに関するお知らせ

 平成２６年１２月２９日付「臨時株主総会招集許可決定に関するお知らせ」で開示いたし

ました通り、当社の株主である株式会社成和、寺田治夫氏、丸本桂三氏により、平成２７年

２月１９日を期限とした株主による臨時株主総会が開催される予定であります。
今般、当社は当該株主より、平成２７年１月１２日付で、横浜地方裁判所において総会検査

役選任の申立て（以下本申立てといいます。）を受けましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．本申立ての趣旨及び検査の目的

平成２７年２月９日開催予定の当社の臨時株主総会に招集手続及び決議の方法を調

査させるため。

２．本申立てがあった裁判所及び年月日

(1)本申立てがされた裁判所  横浜地方裁判所
(2)本申立書が到着した年月日 平成２７年１月１２日

３．本申立てをした株主の概要

申立人
(1) 名称 株式会社成和
(2) 本店所在地 東京都港区西新橋一丁目 14番 9号
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 寺田治夫

申立人
(1) 名称 寺田治夫
(2) 住所 東京都港区

申立人
(1) 名称 丸本桂三
(2) 住所 東京都文京区

４．今後の見通し

当社といたしましては、弁護士と相談の上で、適切に対処してまいります。
なお、寺田治夫氏および丸本桂三氏は、株主による臨時株主総会において林秀樹氏と

共に取締役候補者となる予定であります。
以 上